АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ’
ОТ £>/.<£>'/■

№
Курская область, г. Льгов

О создании коллегиального органа по оценке эффективности
функционирования в Администрации Льговского района Курской области

антимонопольного комплаенса и утверадения порядка его работы

2017Вгода°™»618В«ОбТ0М Презида™ Ейской Федерации от 21 декабря
ZU1/ года №618 «Об основных направлениях государственной политики пп
развитию конкуренции», Постановлением Администрации Льговского района Курской области от 28.06.2019г. №357 «Об организации сисХь™^^^
^"сН“ТВлГ™ИЯ Треб0ВаНИЯМ антимонопольного законодательства в

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

3.

4.
5.

1.., Создать коллегиальный орган по оценке эффективности функционирования
ком™аИенсСаТРаЦИИ ЛЬГ°®СКОГО района Курской области антимонопольного

2. Утвердить порядок работы коллегиального органа по оценке эффективности
функционирования в Администрации Льговского района Курской области

тимонопольного комплаенса согласно приложению к настоящему
постановлению. ' .. . юищему
Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района Курской

асти Ю.В.) обеспечить размещение настоящего
на официальном сайте муниципального образования

ласти.
^ления оставляю за собой.

его подписания.

области (Меркулову
постановления
«Льговский район» Ку
Контроль за исполнщ^^щрс
Постановление вступаер

О '•/i
Глава Льговскогор
Курской области

в I М

С.Н.Коростелев

Приложение
к Постановлению Администрации

Льго^таго патана Курской области

Курской области антимонопольного комплаенса

Общие положения
1. Коллегиальный орган по оценке эффективности функционирования в

Д инистрации Льговского района Курской области антимонопольного комшгаенса

-коллегиальный орган) - это совещательный орган, созданный
,.инновацией Льговского района Курской области, осуществляющий оценку

эффективности функционирования антимонопольного комплаенса.

2. Коллегиальный орган в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными и региональными законами, нормативными

правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской

едерации, Уставом муниципального образования «город Льгов» Курской области

постановлением администрации города Льгова Курской области от 28 065 2019г №
357 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в Администрации Льговского района Курской
области (антимонопольный комплаенс)», а также настоящим Порядком.

функции коллегиального органа
Коллегиальный орган осуществляет следующие функции: '

1) рассмотрение и оценка мероприятий Администрации Льговского района Курской
области в части, касающейся функционирования антимонопольного комплаенса;

2) рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе. ' ' ' ■

; Е: Порядок работы коллегиального органа ' ! ‘ ‘ 4
Коллегиальный орган образуется в количестве 8 человек. 1' ~'ГР'

в состав коллегиального органа входят председатель, заместитель

председателя и иные члены коллегиального органа. Секретарь „ состав
коллегиального органа не входит.

Председателем коллегиального органа является первый заместитель главы
Администрации Льговского района Курской области. I

Заместителем председателя коллегиального органа является заместитель главы

дмнниеграции Льговского района Курской области, ответственный заорганнзациго
и функционирование системы внутреннего обеспечения еоответетвияйребованиям

антимонопольного законодательства в Администрации Льговского района Кспской
области.

Членами коллегиального
Администрации Льговского

района Курской

органа являются управляющий делами
района Курской области, начальник управления

Финансов Администрации Льговского района Курской области, начальник отдела

экономики и труда Администрации Льговского района Курской области,

начальник отдела социальной защиты населения Администрации Льговского
района Курской области, представитель ревизионной комиссии Льговского района
Курской области, начальник отдела закупок МКУ «Центра бухгалтерского учета»

Льговского района Курской области.. . . i

< .. Функции секретаря коллегиального органа исполняет муниципальный

служащий уполномоченного подразделения Администрации Льговского района
Курской области. j

ст ПеРсональный состав коллегиального органа утверждается постановлением
Администрации Льговского района Курской области. - стз;, ;

Председатель коллегиального органа: - !и. :

.. осуществляет руководство его деятельностью;
- , дас-г поручения членам коллегиального органа по вопросам, отнесенным к

, : компетенции коллегиального органа; :: л
- : назначает дату, время, место проведения заседания коллегиального органа;

- .согаасовывает повестку дня заседания коллегиального органа; '

- ведет заседания коллегиального органа; подписывает протоколы? заседаний
- коллегиального органа.
• В случае отсутствия председателя коллегиального органа его'обязанности

исполняет заместитель председателя коллегиального органа.
Члены коллегиального органа имеют право:

- знакомиться с документами и материалами коллегиального органа,
; непосредственно касающимися деятельности коллегиального органа;

- выступать на заседаниях коллегиального органа
воггплея™ п Р аНа’ носить предложения по
вопросам, входящим в компетенцию коллегиального органа; ’ -

голосовать на заседаниях коллегиального органа.
Секретарь коллегиального органа:

* готовит материалы к заседаниям коллегиального органа;

' извещает членов коллегиального органа о дате заседай» коллегиального органа;

' Г РаССЫЛаеТ ЧЛенам коллегиального органа повестку дня заседания коллегиального

органа с приложением материалов по вынесенным вопросам;

ведет протокол заседания коллегиального органа.
- .. йя* органа 0

дате заседания не позднее чем чя п<т ;За ПЯТЬ рабочих лней до начала заседания
коллегиального органа.

Деятельность коллегиального органа осуществляется в форме заседания на

оргаТ РаСС“ТРИВаЮТСЯ ВОПРОСЫ' К компетенции коллегиального

Заседания коллегиального органа проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в год. ' ! ? . г ' i ।

Необходимость проведения заседания коллегиального органа определяет

председатель коллегиального органа на основании информации, предоставленной

уполномоченным подразделением администрации города Льгова Курской области.'
!fПР°еКТ П°ВеСТКИ ДНЯ 3аСедашм коллегиального органа формируется

уполномоченным подразделением администрации города Льгова Курской области и
согласовывается с председателем коллегиального органа, а в случае его отсутствия -
с заместителем председателя. ч т аль?ыг'::

' Согласованная повестка дня заседания коллегиального органа рассылается

членам коллегиального органа с приложением материалов по вынесенным вопросам

не позднее чем за пять рабочих дней до начала заседания коллегиального органа
трех. Заседание коллегиального органа считается правомочным при участии в нем

не менее двух третей от общего числа членов соответствующего "состава
коллегиального органа. я зегЯетг. •

Решения коллегиального органа принимаются путем открытого Полосования
большинством голосов присутствующих на заседании членов коллегиального Органа.

' у ..... I .. Г j ?г.- . .

коллегитного Органа явдяетсяр^“щКи°“еГИ£ШЬН0Г° °РГаНа голос председателя

осуществляет уполномоченноеЗЗЗлеЗK°”e™“bHOr° Й» ■

Курской области. Администрации Льговского района г

Уполномоченное подразделение Администоатои п